
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. del

Oggetto:

01/06/2017

Presentazione volume SACER BOS I a cura dell'Associazione culturale BAMBUN -
Provvedimenti e concessione patrocinio.

L'anno                                        , il giorno                                , del mese di                              , in Loreto
Aprutino e nella Residenza Comunale si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

UNO GIUGNODUEMILADICIASSETTE

49

PresenteSTARINIERI GABRIELE SINDACO1 -

PresenteDI FERMO GIANNI VICE SINDACO2 -

PresenteACCIAVATTI ANTONIO ASSESSORE3 -

PresenteMASCIOLI MARIA ASSESSORE4 -

PresenteD'AMICO ROCCO ASSESSORE5 -

Assiste il Segretario Generale Dr.ssa DIODATI FRANCESCA

Assume la Presidenza il Sindaco STARINIERI GABRIELE, il quale, trovata legale l'adunanza, dichiara aperta
la seduta.

 il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Leg.vo n. 267 in data VISTO

18.08.2000;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Leg.vo n. 267/2000, come da allegato che forma parte 

integrante del presente atto;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 01/06/2017 - Pagina 1 di 3GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 01/06/2017 - Pagina 1 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 01/06/2017 - Pagina 1 di 6



Premesso  che  con  lettera  in  data  04.05.2017,  acquisita  al  prot.  n.  5688  del
08.05.2017,   il  presidente  dell'Associazione  Culturale  BAMBUN  per  la  ricerca
Demoetnoantropologica  e  visuale  ha  richiesta  la  collaborazione  e  compartecipazione  di
questa amministrazione per l'organizzazione della presentazione del volume SACER BOS
I, a cura di Gianfranco Spitilli  e Vincenzo M. Spera ed in collaborazione con l'associazione
“La  compagnia  dei  Vetturali”  di  Loreto  Aprutino,  che  si  svolgerà  in  data  3  giugno  2017
presso il Castello Chiola;

Preso  atto  che  la  manifestazione  viene  organizzata  nell'ambito  del  progetto
“TRAMONTANA”  e  all'interno  della  rivista  rumena  “ORMA”  coordinata  dall'associazione
etnologica  Orma  e  dall'Università  Babes-Bolyai  di  Cluj-Napoca,  e  vedrà  l'intervento  di
studiosi delle Università degli  studi  del Molise, di  Bari  e  di  Messina, del Centre  d'Etudes
Francoprovencales “René Willien”, del Centro Studi Don Nicola Jobbi;

Considerato  che  la  suddetta  proposta  si  inserisce   nel contesto   di  promozione  di
iniziative  culturali,  educative,  ricreative  e  sportive,  come  previsto  all'art.  2,  lett.  f)  dello
Statuto Comunale,

Visto   il  “Regolamento  comunale  per  la  concessione  di  contributi  e  benefici
economici” approvato con delibera C.C. n. 43/2015 che all'art. 2 disciplina la concessione
di patrocinio;

Ritenuto che questa Amministrazione  valuta pertanto opportuna  la  concessione  del
patrocinio  alla  manifestazione, nonché  la  compartecipazione  alle  spese  organizzative  da
sostenersi,  ed  in particolare  alle  spese  di  vitto  ed  alloggio  dei  conferenzieri  e  fitto  sala,
valutate in €  1.100,00;

Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento non costituisce forma di
sponsorizzazione dell'immagine dell'Ente e non rientra nel novero delle spese per “relazioni
pubbliche,  pubblicità  e  rappresentanza”  previste  dall'art.  6,  c.  8,  del  D.  L.  n.78/2010
convertito nella Legge 122/2010;

Visto il Testo Unico sull'ordinamento degli  Enti  locali,  approvato  con    D.  Leg.vo n.
267 in data 18.08.2000;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Leg.vo  n. 267/2000,  come
da allegato che forma parte integrante del presente atto;

Con voti favorevoli unanimi, palesi,

D E L I B E R A

1) ADERIRE, per i  motivi  di  valorizzazione  e  promozione  culturale  del territorio,  nonché  di
salvaguardia  delle  tradizioni  popolari,  alla  richiesta  come  in  premessa  avanzata  dal
Presidente  dell'Associazione  Culturale  BAMBUN  concedendo  alla  manifestazione  il
patrocinio di questo Comune; 

2) EROGARE a favore dell'Associazione Culturale “Bambun”, con quietanza del Presidente
Gianfranco Spitilli, un contributo pari  a  €  1.100,00  quale  compartecipazione  alle  spese
da  sostenersi  per  l'organizzazione  il  vitto  e  l'alloggio  dei  conferenzieri  e  fitto  sala,  per
convegno di presentazione del volume SACER BOS I da tenersi il   02, 03  e  04  giugno

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 01/06/2017 - Pagina 2 di 3GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 01/06/2017 - Pagina 2 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 01/06/2017 - Pagina 2 di 6



2017 presso il Castello Chiola;
3) DARE  ATTO  che   la  spesa  derivante  dal  presente  atto  in   €  1.100,00   farà  carico

all'intervento 1.05.02.05 (cap. 10951.0), disponibili sul bilancio c.e.f. ;
4) DARE ATTO che la spesa derivante dal presente  provvedimento  non costituisce  forma

di  sponsorizzazione  dell'immagine  dell'Ente  e  non  rientra  nel  novero  delle  spese  per
“relazioni  pubbliche,  pubblicità  e  rappresentanza”  previste  dall'art.  6,  c.  8,  del  D.  L.
n.78/2010 convertito nella Legge 122/2010;

5) DEMANDARE al Responsabile del Settore I° l'adozione  dei  provvedimenti  necessari  e
conseguenti,   nel  rispetto  di  quanto  stabilito  nel   “Regolamento  comunale  per  la
concessione di contributi e benefici economici” approvato con delibera C.C. n. 43/2015;

6) DARE  ATTO che  con  successiva,  separata  votazione  unanime  il  presente  atto
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.
Leg.vo. N. 267/2000

 

IL SINDACO  
Gabriele Starinieri 
_______________________________________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Francesca Diodati 
_______________________________________________ 

Documento informatico f irmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la f irma autografa; 
Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione. 
L'accesso agli atti viene garantito con le modalità di cui alla L. 241/90, come modif icata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento  
per l'accesso agli atti 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 01/06/2017 - Pagina 3 di 3GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 01/06/2017 - Pagina 3 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 01/06/2017 - Pagina 3 di 6



Parere di Regolarità Tecnica

IL DIRIGENTE / P.O.

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

della proposta n.                   del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

313 24/05/2017

Loreto Aprutino, lì  ____________________
IL DIRIGENTE
FERRI  PATRIZIA

01/06/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 01/06/2017 - Pagina 4 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 01/06/2017 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
SERVIZI ECONOMICI FINANZIARI

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

della proposta n.                       del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

313 24/05/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

Loreto Aprutino, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

DI BATTISTA RANIERI

01/06/2017

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 01/06/2017 - Pagina 5 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 01/06/2017 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

.

e vi resterà affissa pr giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Presentazione volume SACER BOS I a cura dell'Associazione culturale BAMBUN - Provvedimenti e
concessione patrocinio.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Ferri  Patrizia

Il 12/06/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio la deliberazione di Giunta  numero 49 del 01/06/2017

con oggetto:

12/06/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in data :

Data

01/06/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 01/06/2017 - Pagina 6 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 01/06/2017 - Pagina 6 di 6




